Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.10/22/240
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253784:F002
Datum uitspraak 01-11-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr J.A.Th. van den Berg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meatcave Den Haag B.V. Tevens handelend onder de naam Restaurant Van de 30-11-2022
Leur en Bricks "Hooch & Brew". 1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Meatcave Den 30-11-2022
Haag B.V., gevestigd aan de Prinsestraat 5 A te (2513 CA) 's-Gravenhage, met 1
statutaire zetel 's-Gravenhage. Opgericht op 17 oktober 2018 en ingeschreven

in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer

72861711.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bestaan de activiteiten uit het exploiteren van een  30-11-2022
restaurant/bar. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 248.499,00 € -45.025,00 € 316.286,00
2021 € 229.805,00 € -52.587,00 € 265.728,00
2020 € 279.722,00 € -105.357,00 € 274.499,00

2019 €532.842,00 € -108.700,00 € 276.392,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=67709c76-a05a-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6324c7-36bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2022 en 2021 zijn ontleend aan de kolommenbalans. De cijfers 30-11-2022
van 2020 en 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening. Het jaar 2019 betreft 1
een verlengd boekjaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-11-2022
7

1
Boedelsaldo

30-11-2022
€ 292,39

1

27-02-2023
€ 26.035,14

2

26-05-2023
€ 26.781,54

3

28-08-2023
€ 4.652,94

EE

28-02-2024
€ 14.335,69

6

27-05-2024
€ 14.578,30

7



Verslagperiode

van
30-12-2022
t/m

29-11-2022

van
30-11-2022
t/m

26-2-2023

van
27-2-2023
t/m

25-5-2023

van
26-5-2023
t/m

27-8-2023

van
28-8-2023
t/m

27-11-2023

van
28-11-2023
t/m

27-2-2024

van
28-2-2024
t/m

27-5-2024

30-11-2022

1

27-02-2023

EEZ

26-05-2023

EES

28-08-2023
E 4

28-11-2023

5

28-02-2024

EEG

27-05-2024
EE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 33 min
2 32 uur 30 min
3 18 uur 27 min
4 19 uur 33 min
5 16 uur 45 min
6 13 uur 45 min
7 3 uur 33 min
totaal 146 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 17 oktober 2018 is Meatcave Holding B.V. bestuurder en aandeelhouder
voor 66,67%. Daarnaast is R.A.J. van de Leur B.V. voor 33,33% aandeelhouder
van gefailleerde. Middellijk bestuurder is mevrouw J. van de Leur via haar
holding J. van de Leur Holding B.V. (49%) en de heer W.R. van de Leur via zijn
holding Van de Leur Holding B.V. (51%).

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurders is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. Mogelijke verzekeringen zullen door de curator worden
beéindigd.

De verzekeringen zijn door de curator beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Prinsestraat 5 A te (2513 CA) 's-Gravenhage wordt
gehuurd. De verhuurder heeft de huur opgezegd op 4 november 2022.

De bedrijfsruimte is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

In oktober 2018 is Meatcave Den Haag B.V. gestart. Vlak voor de
coronapandemie was gefailleerde schuldenvrij. Vanwege meerdere sluitingen
door de coronamaatregelen heeft gefailleerde omzetverlies geleden. Het is
gefailleerde daarna niet gelukt om hier bovenop te komen. De bestuurders
hebben daarom besloten het failissement aan te vragen.

De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator heeft zijn bevindingen m.b.t. het onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement schriftelijk kenbaar gemaakt aan de bestuurders en is in
afwachting van een reactie. Zie ook bij punt 7. Rechtmatigheid.

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022
1

27-02-2023
2

30-11-2022
1

27-02-2023
2

30-11-2022
1

28-02-2024
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8
Toelichting

Uit de loonadministratie bleek dat er nog acht personeelsleden in dienst
waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-11-2022 7
30-10-2022 1

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Het ontslag van de werknemers is aangezegd. Inmiddels heeft een
intakegesprek tussen het UWV en het personeel plaatsgevonden op locatie.
Het UWYV zal de loonverplichtingen overnemen. Naar verwachting zijn er geen
verdere werkzaamheden meer voorzien.

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

27-02-2023
2



Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden voor dit onderdeel voorzien.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop inventaris € 24.978,00
totaal € 24.978,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen, zoals meubilair,
kasten, keukengerei en diverse inventaris. De curator heeft de
bedrijffsmiddelen laten taxeren en onderzoekt het eigendom van de
bedrijffsmiddelen. Met betrekking tot de biertap en wijnklimaatkasten zou
sprake zijn van eigendomsvoorbehoud. Naar aanleiding van de taxatie heeft
de curator diverse opkopers een verkoopmemorandum toegestuurd. De
curator wacht de ontwikkelingen af.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht aan een opkoper. De opkoper heeft de
bedrijfslocatie ontruimd en opgeleverd aan de curator. De leveranciers van de
biertap en de wijnklimaatkasten hebben deze zaken opgehaald tegen betaling
van een boedelbijdrage.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Beoordelen eigendom bedrijfsmiddelen;
e Verkoop bedrijffsmiddelen.

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop voorraad wijn en frisdrank € 2.247,00

totaal € 2.247,00 €0,00

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022

1

27-02-2023
2

30-11-2022
1

30-11-2022
1

27-02-2023

2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aan voorraad zijn flessen wijn, een beperkte voorraad frisdrank en een
restantvoorraad etenswaren aangetroffen. Met betrekking tot de flessen wijn
is een eigendomsvoorbehoud van toepassing. De curator heeft de afhandeling
van het eigendomsvoorbehoud onderhanden. De overige voorraad is in het
verkoopmemorandum aan mogelijke opkopers meegenomen. De curator wacht
de ontwikkelingen af.

De voorraad is tevens aan de opkoper verkocht. De leverancier van de wijn
heeft een deel van de flessen wijn waar een eigendomsvoorbehoud op rust
opgehaald na voldoening van een boedelbijdrage (zie ook bij punt 5.8
Boedelbijdragen). De leverancier meent aanspraak te hebben op een groter
deel van de wijnvoorraad. De curator onderzoekt of dit juist is en hoe dit kan
worden afgewikkeld.

De curator heeft dit onderzocht en hierover contact gehad met de leverancier.
De kwestie is hiermee afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad.

Afwikkeling eigendomsvoorbehoud.

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening Knab € 80,64
Teruggaaf NOW door UWV € 9.709,00
totaal € 9.789,64 € 0,00

30-11-2022

1

27-02-2023

2

26-05-2023

3

30-11-2022
1

27-02-2023
2

26-05-2023
3



Toelichting andere activa

Het saldo van de zakelijke bankrekening bedroeg op faillissementsdatum €
80,64. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van NOW -regelingen. De curator heeft hier
onderzoek naar gedaan en verwacht dat voor enkele aanvraagperiodes nog
een teruggaaf te verwachten is. In verband met het verstrijken van de
deadline voor het indienen van een vaststellingsaanvraag heeft de curator een
verzoek tot uitstel ingediend, aangezien een derdenverklaring is vereist. De
curator zal een offerte opvragen bij een accountantskantoor voor het indienen
van de vaststellingsaanvragen.

De curator heeft, na goedkeuring van de offerte door de rechter-commissaris,
een belastingadviseur opdracht gegeven om de derdenverklaringen op te
stellen en de definitieve aanvragen NOW in te dienen. Uit de berekening van
de belastingadviseur blijkt dat er een teruggaaf te verwachten is. De
definitieve aanvragen zijn ingediend bij het UWV en de curator wacht de
verdere berichtgeving van het UWV af.

Van het UWV is de beslissing op de definitieve berekeningen m.b.t. de 6e en
7e aanvraagperiode NOW ontvangen. Hieruit volgt een teruggaaf van in totaal
€ 9.709,00. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen. De curator is nog in
afwachting van de beslissing van het UWV op de definitieve berekening m.b.t.
de 4e aanvraagperiode NOW.

Van het UWYV is bericht ontvangen over de definitieve berekening m.b.t. de 4e
aanvraagperiode NOW. Hieruit volgt geen teruggaaf. Eris een klein bedrag
teveel ontvangen dat gezien de hoogte van het bedrag niet hoeft te worden
terugbetaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek.

e Afwikkelen NOW -regeling;
e Onderzoek naar overige activa.

e Afwikkelen NOW -regeling.

I Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

30-11-2022
EE
27-02-2023
EEZ
26-05-2023
=
28-02-2024
EE
27-05-2024
w7
30-11-2022
EE
27-02-2023
X 2
28-02-2024
EEE
27-05-2024
Ek4



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré-faillissement € 3.283,90 € 998,86

totaal € 3.283,90 € 998,86 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de openstaande postenlijst debiteuren blijkt een bedrag van € 783,90 aan
openstaande vorderingen. De curator onderzoekt of de openstaande
vorderingen nog te incasseren zijn.

Uit de openstaande postenlijst debiteuren blijkt een betaling van € 2.500,00
zonder dat daar een factuur tegenover staat. De vordering op debiteuren
bedraagt hierdoor € 3.283,90. De curator heeft de debiteuren aangeschreven.
Een debiteur bleek zijn vordering voor datum faillissement al te hebben
voldaan. Daarnaast worden facturen betwist, omdat aanvullende documenten
nodig zijn. De curator onderzoekt dit.

In deze verslagperiode is een bedrag van € 756,25 van een debiteur
ontvangen op de boedelrekening. Een factuur van € 662,50 bleek al betaald te
zijn, waardoor er nog een bedrag open staat van € 1.865,15. Dit betreft twee
facturen waarvoor de debiteuren aanvullende documenten willen zien, voordat
zij de factuur willen betalen. Deze documenten zijn door de curator
opgevraagd, maar tot op heden nog niet ontvangen. De curator heeft dit
onderhanden.

De aanvullende documenten zijn door de curator ontvangen en doorgestuurd
naar de betreffende debiteuren. Op basis hiervan is één debiteur bereid een
deel van de factuur te betalen. De curator heeft dit ter beoordeling
onderhanden.

De andere debiteur betwist de openstaande factuur ondanks de aanvullende
documenten die zijn toegestuurd. De curator beraadt zich over te nemen
stappen.

Na beoordeling van aanvullende documenten is de curator met een debiteur
overeengekomen om een deel van de factuur te betalen. Een bedrag van €
1.210,00 is verminderd naar € 241,61. De curator is in afwachting van de
betaling van dit bedrag.

Door de debiteuris het bedrag van € 242,61 op de boedelrekening voldaan.
In totaal is een bedrag van € 998,86 van debiteuren ontvangen. Naast de
creditering voor een bedrag van € 967,39 is een openstaande vordering van
€ 655,15 niet inbaar. Gezien de betwisting van de debiteur brengt verdere
incasso meer kosten met zich mee. Dit weegt niet op tegen de mogelijke
opbrengst. De curator laat de incasso verder rusten.

30-11-2022
EE
27-02-2023
EEZ
26-05-2023
EEE
28-11-2023
=R
28-02-2024
EE
27-05-2024
7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar incassomogelijkheden openstaande vorderingen.

Incasso vorderingen op debiteuren.

Incasso vordering op debiteur.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering. Op failissementsdatum was er sprake van een
gering positief saldo.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurders is er geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Van zekerheden is de curator niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Van separatisten is de curator niet gebleken.

30-11-2022

1

27-02-2023
2

28-02-2024
6

27-05-2024
7

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022
1

28-11-2023

5

30-11-2022
1

28-11-2023

5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

M.b.t. de voorraad flessen wijn heeft een crediteur een beroep op
eigendomsvoorbehoud gedaan. De curator heeft de afwikkeling onderhanden.

Het eigendomsvoorbehoud m.b.t. de flessen wijn is afgewikkeld. Zie ook bij
punt 3.6.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Van retentierechten is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Van reclamerechten is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

€ 211,75
Toelichting

Door de crediteur met eigendomsvoorbehoud m.b.t. de voorraad flessen wijn is
een boedelbijdrage van € 211,75 voldaan op de boedelrekening.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Afwikkeling eigendomsvoorbehoud;
e Onderzoek naar overige zekerheden.

Onderzoek naar overige zekerheden.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

30-11-2022

1

26-05-2023
3

30-11-2022

1

28-08-2023
ER

30-11-2022

1

28-08-2023
ER

30-11-2022
1

30-11-2022

1

26-05-2023
3

28-11-2023
5



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 30-11-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 30-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 30-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht en is tot de 30-11-2022
conclusie gekomen dat een doorstart niet mogelijk is. 1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 30-11-2022

1

6.6 Opbrengst

o 30-11-2022
Toelichting 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
A 30-11-2022
Toelichting 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen verdere werkzaamheden meer voorzien. 30-11-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft toegang tot de financiéle administratie gekregen en heeft
diverse gegevens veilig gesteld. Uit onderzoek moet blijken of aan de
boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft dit onderhanden.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is grotendeels afgerond. De
bevindingen zal de curator schriftelijk kenbaar maken aan de bestuurders en
met hen bespreken.

De curator heeft de bestuurders schriftelijk van zijn bevindingen op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betwisten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

De curator stelt dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht en kennelijk
onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW kan worden vastgesteld. De
bestuurders zijn schriftelijk aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort. De curator is in overleg met de bestuurders over het
treffen van een minnelijke regeling. Voor de afwikkeling hiervan wordt
verwezen naar punt 7.5 Onbehoorlijk bestuur.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: Te laat gedeponeerd op 26 oktober 2022. Betreft tevens een voorlopige
jaarrekening.

2019: Te laat gedeponeerd op 24 november 2021 en tevens niet binnen acht
dagen na vaststelling.

Op grond van het bovenstaande kan worden geconcludeerd dat niet aan de
deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit onderzoek is gebleken dat het geplaatst aandelenkapitaal ad € 120,00 niet
is volgestort. De curator zal de aandeelhouders verzoeken om dit alsnog te
doen.

In de briefaan de bestuurders m.b.t. de bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek is gesteld dat het bedrag van € 120,00 nog te
vorderen is.

30-11-2022
1

26-05-2023

3
28-08-2023
E 4

28-11-2023
ERE

28-02-2024
6

27-05-2024

7

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022

1
27-02-2023

2

28-08-2023
Ek



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-11-2022
Toelichting

1
In onderzoek.

26-05-2023
Toelichting

3
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is grotendeels afgerond. De
bevindingen zal de curator schriftelijk kenbaar maken aan de bestuurders en
met hen bespreken.

28-08-2023
Toelichting

E 4
De curator heeft de bestuurders schriftelijk van zijn bevindingen op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

28-11-2023
Toelichting

5
De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betwisten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

28-02-2024
Ja 6
Toelichting
De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

27-05-2024
Ja

7
Toelichting

De bestuurders zijn door de curator schriftelijk aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort o.g.v. artikel 2:248 BW. De curator is in overleg met de
bestuurders over het treffen van een minnelijke regeling. De bestuurders
hebben hiertoe een voorstel gedaan. De curator heeft het voorstel ter
beoordeling onderhanden.



7.6 Paulianeus handelen

30-11-2022
In onderzoek

1

26-05-2023
In onderzoek

3
Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen is grotendeels afgerond. De
bevindingen zal de curator schriftelijk kenbaar maken aan de bestuurders en
met hen bespreken.

28-08-2023
In onderzoek

4
Toelichting
De curator heeft de bestuurders schriftelijk van zijn bevindingen op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

28-11-2023
In onderzoek

5
Toelichting
De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betwisten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

28-02-2024
Ja 6
Toelichting
De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

27-05-2024
Ja

7
Toelichting

De curator heeft enkele betalingen voor faillissementsdatum vernietigd op
grond van artikel 47 Fw. De betreffende crediteuren zullen worden
aangeschreven om de gewraakte rechtshandeling te voldoen aan de curator.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft toegang tot het boekhoudprogramma waarin de administratie
is verwerkt en heeft diverse gegevens veilig gesteld. Aan de hand hiervan zal
de curator onderzoek doen naar de administratie in de

komende verslagperiode. Voorts zal overleg worden gevoerd met de huidige
bestuurders.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek onderhanden en verwacht dit
binnenkort af te kunnen ronden. De bevindingen zal de curator met de
bestuurders bespreken.

Het rechtmatigheidsonderzoek is grotendeels afgerond. De bevindingen zullen
door de curator schriftelijk aan de bestuurders worden voorgelegd en met hen
worden besproken. Naar aanleiding daarvan zal de curator zijn conclusies
trekken.

De bestuurders zijn schriftelijk op de hoogte gesteld van de bevindingen van
de curator m.b.t. het rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft de
bestuurders om een reactie verzocht en is in afwachting hiervan.

De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betwisten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

Door de curator wordt overleg gevoerd met de bestuurders over het treffen
van een minnelijke regeling. De bestuurders hebben hiertoe een voorstel
gedaan. De curator heeft het voorstel ter beoordeling onderhanden.

30-11-2022
EEI
27-02-2023
EEZ
26-05-2023
EES
28-08-2023
EE4
28-11-2023
EES
28-02-2024
EEE
27-05-2024
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek naar boekhoudplicht;
e Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
e Onderzoek naar paulianeus handelen.

e Bespreken bevindingen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurders;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

e Afwachten reactie bestuurders;

e Naar aanleiding reactie bestuurders neemt curator definitief standpunt in.

e Incasseren/beoordelen vordering debiteur
e Overleg met bestuurders inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
e Afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

e Incasseren stortingsverplichting aandelen;

e Overleg met bestuurders inzake definitief standpunt curator in
rechtmatigheidsonderzoek;

e Afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

e Incasseren stortingsverplichting aandelen;
e Incasseren paulianeuze betalingen;
e Overleg met bestuurders inzake het treffen van een minnelijke regeling.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 22.897,47
Toelichting

Dit betreft de vordering van de verhuurder.

€ 40.932,06
Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering van € 18.034,59 ingediend.

30-11-2022
EE
26-05-2023
EE
28-08-2023
E 4
28-11-2023
ERE
28-02-2024
EE
27-05-2024
=4
27-02-2023
EEZ
28-02-2024
EEG



8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-11-2022
€ 231.988,31

1
Toelichting
Dit is inclusief de op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

27-02-2023
€ 252.921,30

2
Toelichting
Dit is inclusief de op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

28-08-2023
€ 257.670,00

4
Toelichting
Dit is inclusief de opgelegde aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.
8.3 Pref. vord. UWV

30-11-2022
Toelichting

1
PM

28-02-2024
€ 19.014,15

6
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-11-2022
15

1

27-02-2023
22

2

28-08-2023
25

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 190.083,45

€ 236.937,20

€ 253.982,86

€ 336.635,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aan de hand van de administratie zijn de crediteuren aangeschreven. Deze
dienen nader geinventariseerd te worden.

30-11-2022

1

27-02-2023
2

28-08-2023
ER

28-11-2023

5

30-11-2022
1

30-11-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 30-11-2022

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 30-11-2022

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 30-11-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 30-11-2022
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

30-11-2022

1

e Onderzoek naar oorzaak faillissement;

e Beoordelen eigendom bedrijfsmiddelen;

e Verkoop bedrijffsmiddelen en voorraad;

e Onderzoek incassomogelijkheden debiteuren;
e Afwikkeling eigendomsvoorbehoud;

e Onderzoek naar zekerheden;

e Rechtmatigheidsonderzoek;

e Inventarisatie crediteuren.

27-02-2023

2

e Onderzoek naar oorzaak faillissement;
e Afwikkelen NOW-regeling;

e Incasso vorderingen op debiteuren;

e Afwikkeling eigendomsvoorbehoud;

e Onderzoek naar zekerheden;

e Rechtmatigheidsonderzoek;

e Inventarisatie crediteuren.

26-05-2023
3

e Onderzoek naar oorzaak faillissement;
e Afwikkelen NOW-regeling;

e Incasso vorderingen op debiteuren;

e Onderzoek naar zekerheden;



e Bespreken bevindingen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurders;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
e Inventarisatie crediteuren.

28-11-2023
e Afwikkelen NOW-regeling; 5
e Overleg met bestuurders inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
o Afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.
28-02-2024
e Incasso vordering debiteur; 6
e Afwikkelen NOW-regeling;
e Overleg met bestuurders inzake definitief standpunt curator in
rechtmatigheidsonderzoek;
e Afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.
27-05-2024
e Incasseren stortingsverplichting aandelen; 7
e Incasseren paulianeuze betalingen;
e Overleg met bestuurders inzake het treffen van een minnelijke regeling.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet te overzien. 30-11-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 28-8-2024 27-05-2024
7
10.4 Werkzaamheden overig
Zie bij Plan van aanpak. 30-11-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


